ORIENTAÇÕES   PARA   PREENCHIMENTO   DA  DECLARAÇÃO DE TÉRMINO DE ESTÁGIO  NÃO  OBRIGATÓRIO

Todos os campos de identificação da Empresa CONCEDENTE e do ESTAGIÁRIO(A) deverão ser devidamente preenchidos, digitados e não manuscrito.

A declaração deve estar na fonte Arial e tamanho 11.
A declaração deverá ser preenchida pela Empresa Concedente em papel timbrado com carimbo e CNPJ.

A Declaração de Término, deverá ser impressa em 2 (duas) vias, datada  e assinada pela Empresa, sendo que o aluno deverá entregar diretamente, na Central de Relacionamento, na Unidade Universitária  I  ou  III  da  UNIRP para ciencia da instituição.

DECLARAÇÃO DE  TÉRMINO  DE  ESTÁGIO  NÃO  OBRIGATÓRIO
Declaro para os devidos fins que aluno(a) .................................... regularmente matriculado(a) no Curso de ......................................................... no Centro Universitário de Rio Preto - UNIRP, desenvolveu atividade de estágio extra curricular nesta empresa.....................................,CNPJ ..................localizada na Rua ............................. no ........., Bairro ................................., CEP .......na cidade de .............../SP, no período de ...../...../..... à ...../....../....., cumprindo um total de .........horas de Estágio.

São José do Rio Preto/SP,    de        de 20   .

ENTIDADE CONCEDENTE
(com carimbo)

Ciente: ____________________________ Data:___/___/____.
    INSTITUIÇÃO DE ENSINO

   (com carimbo)